
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении  изменений в Положение  «О муниципальных учреждениях ЗАТО города 
Заозерска Мурманской области» 

 
В соответствии со  статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению постоянной 

комиссии Совета депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов 
  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение  «О муниципальных учреждениях ЗАТО города Заозерска 

Мурманской области», принятое Решением Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска от 05.06.2003 
№ 42-1077 следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:  
«1. Руководитель муниципального учреждения назначается Главой администрации 

ЗАТО города Заозерска по результатам конкурса на замещение должности руководителя 
муниципального учреждения или по согласованию с Советом депутатов ЗАТО города 
Заозерска.»; 

2) в части 3 статьи 11: 
абзац третий исключить; 
абзац восьмой после слов «законодательством Российской Федерации» дополнить 

словами «, законодательством Мурманской области, муниципальными правовыми актами и 
настоящим Положением»; 

3) части 4 и 5  статьи 12 изложить в следующих редакциях:  
«4. Трудовой договор с руководителем муниципального учреждения заключается 

Главой администрации ЗАТО города Заозерска. Условия и изменение условий трудового 
договора согласовываются Главой администрации ЗАТО г. Заозерска с Советом депутатов 
ЗАТО города Заозерска.  

5. Совет депутатов ЗАТО города Заозерска согласует условия и изменение условий 
трудового договора с руководителем муниципального учреждения в течение 14 дней с 
момента их поступления в Совет депутатов.»; 

4) в части 1 статьи 13 слова «Положением «Порядок предоставления бюджетных 
кредитов юридическим лицам, зарегистрированным на территории ЗАТО Заозерск»» заменить 
словами «муниципальными правовыми актами»; 

5)  статью 19 изложить в следующей редакции: 
«Статья 19. Заключительные положения 
Порядок оплаты труда руководителей муниципальных учреждений определяется 

правовым актом Главы администрации ЗАТО города Заозерска.». 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска    А.С. Богачев         
16 июня 2009 года № 87-2433 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

87 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
16 июня 2009 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

